
سیاست 2a r m a n m e l i . i rسال پنجم
شماره 1671

کـوتـــاه چهار شنبه
1402.07.26

02    ربیع الثانى     1445/    18   اکتبر     2023

 ...   چند سالیست، جمله اى کاملاً کذب و جعلى به آیت ا
هاشمى رفسنجانى نسبت داده مى شود مبنى بر اینکه «دنیاى 
فردا، دنیاى گفتمان هاست، نه موشک ها» با اینکه این جمله 
جعلى از زمان ساخته شدن و انتشار آن تاکنون، بارها تکذیب 
شده، ولى اخیرا در پى حوادث خونبار غزه، دوباره عده اى یا از 
روى ناآگاهى و یا از روى حقد و کینه، به رغم آگاهى از جعلى 
بودن آن، براى تخریب تفکر و دیدگاه هاى ایشان به کار مى برند. 
البته استناد آنها به سایت آن زمان آیت ا... هاشمى رفسنجانى 
است که متاسفانه، استناد درستى است؛ ولى این همه ماجرا 
نیست. چون نگارنده، به دلیل ماهیت مسئولیتى که در روابط 
عمومى مجمع تشخیص آن زمان داشتم، از نزدیک شاهد و 
ناظر منشأ جعل جمله بودم، لازم دانستم یک بار دیگر البته 
مفصل تر براى تنویر افکار عمومى و البته کسانى که واقعاً از 
حقیقت مطلع نیستند؛ توضیحاتى بیان کنم وگرنه با کسانى 
که اصل موضوع را مى دانند و عمدا تکرار مى کنند، کارى ندارم و 
باشد که جوابى در دادگاه عدل قیامت داشته باشند که با کدام 
حجت شرعى، این دروغ را اشاعه مى دهند. در پنجم فروردین 
ماه سال 1395 این جمله  جعلى در سایت آیت ا... هاشمى درج 
و موجب تعجب ایشان و ما در روابط عمومى مجمع تشخیص 
مصلحت نظام شد که مى دانستیم چنین جمله اى در اسناد 
گفتارى، شنیدارى و نوشتارى آیت ا... هاشمى وجود ندارد. 
پس از درج این جمله و حواشى اش که براى همگان عجیب و 
بعید بود، مرحوم آیت ا... هاشمى، بنده را احضار و جویاى منبع 
این مطلب دروغ شدند و با عصبانیتى که تا آن زمان در ایشان 
ندیده بودم، دستور بررسى دادند که متوجه شدیم این جمله 
چند روز قبل به متن یک مصاحبه قدیمى با یک مستند ساز 
هلندى، درباره کاربرد سلاح هاى شیمیایى اضافه شده و در 
فایل صوتى و تصویرى مصاحبه و متن نوشتارى بایگانى ها، 
وجود ندارد. آیت ا... ضمن دستور حذف این جمله از سایت، 
فرمودند پیگیر علت و دلایل درج آن شوم. در پیگیرى ها 
مشخص شد که این مطلب به هر دلیل و شاید اشتباه یا سوء 
برداشت مسئول سایت، به متن مصاحبه اضافه شده بود. 
گزارش ماجرا را شخصا و حضورى، خدمت آیت ا... هاشمى 
دادم. ایشان بلافاصله دستور دادند سریعا مسئول سایت توبیخ 
و سپس عزل گردد که البته با اتفاقاتى که بعد افتاد (که فعلاً 
گفتن آن را صلاح نمى دانم) توبیخ انجام شد، ولى عزل نه. 
آیت ا... هاشمى خود، چند روز پس از انتشار این توییت جعلى، 
در تاریخ 16 فروردین ماه همان سال، در یک سخنرانى با تاکید 
بر اینکه: «صنایع موشکى، در زمان فرماندهى من در جنگ راه 
افتاد» گفت: « نقل این جمله  در توییتر، برایم تازگى داشت. من 
حدود 7 سال قبل در مصاحبه اى مفصل با یک گروه فیلمساز 
هلندى، با موضوع تاریخچه کاربرد سلاح هاى شیمیایى علیه 
ایران، مطالبى را عنوان کرده بودم که ربطى به این موضوع 
(موشک) نداشت.» به راستى در بین مسئولان نظام و به ویژه 
نسل اول انقلاب و شخ صیت هاى هم دوره آیت ا... هاشمى، 
کیست که نداند صنعت موشکى کشور، مرهون پیگیرى ها، 
مدیریت ها و درایت شخص ایشان به عنوان فرماندهى جنگ 
است؟ البته قطعاً آقاى هاشمى، پس از اطمینان از قدرت 
موشکى ایران، معتقد بود در کنار قدرت بازدارندگى موشکى، 
باید ایران آمادگى داشته باشد تا براى دفاع از حقوق حقه خود 
در مجامع جهانى، باب گفت وگو و تبادل نظر را نیز باز کند و 
چون ایشان همان گونه که خود بارها تصریح کرده بود، توأماً 
هم فرمانده جنگ و هم منادى صلح بود و اعتقاد قلبى داشت که 
توسعه و پیشرفت پایدار در سایه جنگ، نزاع و خونریزى، میسر 
نخواهد شد، در پى آن بود که به جنگ خانمانسوز، پایان دهد که 
همین کار را هم کرد. در پایان این نوشتار، دوباره تاکید مى کنم: 
امیدوارم این توضیحات، براى کسانى که از روى ناآگاهى، چنین 
نقل قول جعلى را به بهانه هاى مختلف تکرار مى کنند، مفید 
باشد؛ ولى در مورد کسانى که خود را به جهالت زده و با اغراض 
 ، سیاسى و جناحى، نمى خواهند حقیقت را بفهمند؛ قطعاً

فایده اى نخواهد داشت. 

ترجیح گفتمان بر موشک، دروغ و ظلمى
مضاعف نسبت به آیت ا... هاشمى

یادداشت

 هدیه ویژه 
به چهارقلوهاى بویراحمدى 

 سید نصیر حسینى نماینده ولى فقیه در 
کهگیلویه و بویراحمد و امام جمعه یاسوج، 
فرماندار شهرستان بویراحمد، مدیر کل 
ستاد اجرایى فرمان امام(ره) استان به 
همراهى جمعى از مسئولان شهرستانى 
روز دوشنبه از خانواده این چهار قلوها در 
بویراحمد دیدار و هدایاى لبخند مهربانى 
مقام معظم رهبرى را که از طریق بنیاد 
15 خرداد اهدا و ارسال شده بود، تقدیم 
پدر و مادر این چهار قلو کردند. معاون 
ستاد اجرایى فرمان امام  استان کهگیلویه 
و بویراحمد در این دیدار گفت: ستاد اجرایى 
از سه قلوها و فرزند سوم به بعد به طور جد 
حمایت مى کند و این دوازدهمین خانواده اى 
بود که در قالب پویش ایران جوان مورد 
حمایت بنیاد 15خرداد قرار گرفت. ابوذر 
صناعى افزود: امروز چهار بسته لبخند 
مادرى با ارزش هر بسته 70میلیون ریال 
و 40 میلیون ریال کارت هدیه اهدا شد و 
تامین پوشک این نوزادان به مدت 6 ماه 
انجام گرفت و در مجموع 440 میلیون 
ریال ارزش بسته تقدیم شده به این خانواده 

بوده است.

دبیرکل سازمان اکوساى 
به تهران آمد

دبیرکل سازمان اکوساى و رئیس دیوان 
محاسبات کشور پاکستان و هیات همراه 
صبح دیروز با استقبال مسئولان دیوان 
محاسبات جمهورى اسلامى ایران وارد 
تهران شد. محمد اجمل گوندال که به 
منظور شرکت در بیست و هفتمین نشست 
هیات رئیسه اکوساى به ایران سفر کرده، 
صبح دیروز با استقبال دادخواه مشاور 
رئیس کل و قاسم پور دستیار رئیس سازمان 
اکوساى وارد فرودگاه امام خمینى(ره) 
تهران شد. قرار است دبیرکل سازمان 
اکوساى و رئیس دیوان محاسبات پاکستان 
با سیداحمدرضا دستغیب رئیس سازمان 
اکوساى و رئیس کل دیوان محاسبات 
جمهورى اسلامى ایران نیز دیدار و درباره 
برنامه هاى این سازمان با یکدیگر بحث و 
تبادل نظر کنند. اکوساى سازمان بین المللى 
است که از یازده عضو شامل ایران، پاکستان، 
ترکیه، قزاقستان، قرقیزستان، ترکمنستان، 
افغانستان،  ازبکستان،  تاجیکستان، 
آذربایجان و قبرس شمالى تشکیل شده 
است و چهار کشور بلاروس، قطر، کویت و 

فلسطین اعضاى ناظر آن هستند. 

اگر ایران وارد جنگ غزه شود 
آمریکا هم وارد مى شود

به  شده  مدعى  فرهیختگان  روزنامه 
اطلاعاتى دست پیدا کرده که نشان مى دهد 
دولت آمریکا ابتدا از ایران درخواست کرده 
تنش ها در خاورمیانه را مدیریت کند و در 
پایان هشدار داده اگر ایران وارد جنگ شود، 
آمریکا هم وارد مى شود. روزنامه فرهیختگان 
مدعى شده به اطلاعاتى دست پیدا کرده که 
نشان مى دهد دولت آمریکا ابتدا از ایران 
درخواست کرده تنش ها در خاورمیانه را 
مدیریت کند و در پایان هشدار داده اگر ایران 
وارد جنگ شود، آمریکا هم وارد مى شود. 
دولت آمریکا پیامى مکتوب را به  امیرسعید 
ایروانى، نماینده دائم ایران در سازمان ملل 
داده است. این پیام در چهار بند تدوین 
شده است که سه بند آن به شکلى ملموس 
تقاضا براى مدیریت سطح تنش و تلاش 
براى کاستن آن بوده است. در بند چهارم 
این نامه، طرف آمریکایى اعلام کرده در 
صورت ورود ایران به جنگ، آمریکا نیز به 
جنگ ورود خواهد کرد. ایران در روزهاى 
گذشته به صراحت اعلام کرده درصورت 
ادامه جنایات صهیونیست ها در غزه، دامنه 
جنگ گسترده خواهد شد و مسئولیت آن 

برعهده رژیم صهیونیستى خواهد بود. 

سفر یک مقام بلندپایه نظامى 
به عمان

 سردار اسماعیل احمدى مقدم، رئیس 
دانشگاه عالى دفاع ملى که در رأس یک 
هیات عالى رتبه نظامى به کشور عمان سفر 
کرده است در ملاقات با سرلشکر حامد بن 
احمد سکرون، رئیس دانشگاه مطالعات 
راهبردى و دفاعى عمان، بر تقویت و توسعه 
مناسبات میان دو کشور تاکید کرد. در این 
دیدار سرلشکر حامد بن احمد سکرون با 
بیان مشترکات تاریخى، دینى و فرهنگى دو 
ملت اعلام آمادگى کرد که این مناسبات در 
زمینه هاى علمى، پژوهشى و تبادل استاد و 
دانشجو بین دو کشور گسترش یابد. رئیس 
دانشگاه عالى دفاع ملى کشورمان سپس از 
دانشکده دفاع ملى، دانشکده فرماندهى و 
ستاد و موزه نظامى عمان بازدید به عمل 
آمد. اسماعیل احمدى مقدم رئیس دانشگاه 
عالى دفاع ملى جمهورى اسلامى ایران در 
ادامه برنامه هاى سفر خود به کشور عمان 
با على نجفى سفیر جمهورى اسلامى ایران 
در کشور عمان، در محل سفارتخانه ملاقات 
و در خصوص راه کارهاى تقویت و توسعه 

روابط دو کشور رایزنى کردند. 

         رضا سلیمانى
 مشاور و رئیس خانه موزه 

آیت ا... هاشمى رفسنجانى 

خبــــر
 وزیر امور خارجه ایران: 

احتمال ورود به جنگ وجود دارد
آرمان ملى: وزیر امور خارجه اظهار داشت: در سفرى که 
به منطقه داشتم و دیدارى که با رهبران مقاومت انجام شد آنها 
یک توجه داشتند که اگر راهکارهاى سیاسى به نتیجه برسد، 
فرصتى براى اینکار در نظر خواهند گرفت؛ اما در صورت تداوم 
جنایات جنگى رژیم اسراییل علیه غیرنظامیان هر اقدامى 
متصور است. حسین امیرعبداللهیان گفت: در گفت وگو با برخى 
وزراى خارجه کشورهاى اسلامى به این جمع بندى نزدیک 
شدیم که اگر از فرصت هاى محدود و فشرده اى که نزد سازمان 
ملل است استفاده نشود، امکان گشایش جبهه هاى جدید 
علیه رژیم اجتناب ناپذیر است. وى تاکید کرد: امروز وقتى از 
مقاومت صحبت مى کنیم از مقاومتى مى گوییم که جنگ هایى 
را پشت سر گذاشتند؛ اما نکته مهم این است که بدترین شیوه 
براى برخورد را صهیونیست ها انتخاب کردند و آن نسل کشى 
کودکان و زنان است. امیرعبداللهیان ادامه داد: در آمار آمده که 
بیش از 740 کودك تاکنون به شهادت رسیدند، در حالى که در 
اوکراین 593 کودك کشته شدند. ما به صراحت به طرف هاى 
آمریکایى گفتیم و اعلام مى کنم که آنان نمى توانند همه را به 
خویشتندارى دعوت کنند، اما تمام قد در کنار جنایتکاران 
اسرائیلى قرار بگیرند. وى افزود: زمان براى این پیام هاى آمریکا 
رو به پایان است. من هشدار مى دهم تا دیر نشده به جاى ارسال 
پیام هاى ریاکانه، کشتار کودکان و زنان را متوقف کنید. ما به 
نیروهاى مقاومت در منطقه دستور نمى دهیم، بلکه آنها خود 
تصمیم مى گیرند. اگر تداوم جنایات جنگى متوقف نشود و 
جهان فورا توقف جنایات را شاهد نباشد، جبهه هاى دیگر گشوده 
خواهد شد. امیرعبداللهیان در پاسخ به اینکه آیا ایران وارد جنگ 
خواهد شد، گفت: هر احتمالى متصور است. تاکید مى کنم که 
هیچ طرفى نمى تواند نسبت به تداوم این وضعیت بى تفاوت 
باشد. ماه ها عربستان به دنبال عادى سازى با رژیم صهیونیستى 

بود؛ اما اکنون موضع روشنى در پیش گرفته نشده است.

مقام معظم رهبرى در دیدار 
و  نخبگان  از  نفر  هزار  حدود 
علمى کشور،  برتر  استعدادهاى 
خواستار یک جهش تازه و مبتکرانه 
علمى و ورود به فصل تازه اى از 
مراکز  در  نوآورانه  فعالیت هاى 
و محیط هاى علمى- دانشگاهى 
... خامنه اى  شدند. حضرت آیت ا
همچنین با اشاره به جنایت هاى 
رژیم صهیونیستى در نسل کشى 
مردم فلسطین در غزه، قطع فورى 
بمباران ها را مورد تأکید قرار دادند و 
با اشاره به نقش ملموس آمریکایى ها 
اقدامات  سیاست گذارى  در 
صهیونیست ها، گفتند: ملت هاى 
مسلمان و حتى مردم غیرمسلمان 
جهان از جنایات جارى رژیم اشغالگر 
این  اگر  و  ً عصبانى هستند  جدا
وحشى گرى ها ادامه یابد، مسلمانان 
جهان و نیروهاى مقاومت بى تاب 
مى شوند و دیگر کسى نمى تواند 
جلوى آن ها را بگیرد. ایشان قضایاى 
جارى فلسطین را جنایت عیان رژیم 
صهیونیستى و نسل کشى آشکار در 
مقابل چشم همه جهانیان خواندند 
و گفتند: اعتراض مسئولان برخى 
کشورها در مکالمات خود با مسئولان 
ما این بوده که چرا فلسطینى ها 
غیرنظامیان را کشته اند؟ این حرف 
خلاف واقع است چرا که ساکنان 

شهرك ها غیرنظامى نیستند و مسلح 
هستند ولى با حتى فرض غیرنظامى 
بودن، چه تعداد از آنها کشته شدند 
و چه تعداد از غیرنظامیان فلسطینى 
این روزها به شهادت رسیده اند؟ 
حضرت آیت ا... خامنه اى افزودند: 
رژیم غاصب صد برابر آن تعداد، 
یعنى چند هزار زن و بچه و پیر و 
جوان غیرنظامى را در این چند 
روز کشته است و با بمباران مراکز 
پر جمعیت و ساختمان هایى که 
مى داند محل سکونت غیرنظامیان 
است، جلوى چشم مردم دنیا در حال 
جنایت است. ایشان با تأکید بر اینکه 
دولت غاصب صهیونیستى به علت 
این جنایات قطعاً باید محاکمه شود، 
دولت آمریکا را مسئول سیاست هاى 
رژیم غاصب دانستند و افزودند: بر 

اساس اطلاعات متعدد، سیاستگذار 
جارىِ  سیاست  تنظیم کننده  و 
این روزهاى رژیم صهیونیستى، 
آمریکایى ها هستند و آمریکا در این 
قضیه مسئول است و باید مسئولیت 
خود را بشناسد. مقام معظم رهبرى 
با تأکید بر اینکه بمباران ها باید فوراً 
ملت هاى  اجتماعات  قطع شود، 
مسلمان در کشورهاى اسلامى و 
حتى غیرمسلمانان در آمریکا و اروپا 
را نشانه عصبانیت جدى ملت ها 
صهیونیستى  رژیم  جنایات  از 
برشمردند و گفتند: اگر این جنایات 
ادامه پیدا کند، مسلمانان و نیروهاى 
مقاومت بى تاب مى شوند و دیگر 
کسى نمى تواند جلوى آنها را بگیرد. 
این واقعیت را باید بدانند و این 
توقع را مطرح نکنند که نگذارید 

فلان گروه فلان کار را انجام دهد. 
حضرت آیت ا... خامنه اى افزودند: 
البته رژیم صهیونیستى هر کارى 
بکند نمى تواند شکست مفتضحانه 
خود در این قضیه را جبران کند. 
در ابتداى این دیدار حضرت آیت ا... 
خامنه اى پس از سخنان 7 نفر از 
نخبگان عرصه هاى خودرو، فناورى 
کوانتوم، کشاورزى، مبارزه با آلودگى 
هوا، عدالت اقتصادى- اجتماعى، 
طب سنتى و زیست بوم دانش بنیان 
کشور، توجه مسئولان فعال و پیگیر 
قوه مجریه به نکات مورد نظر نخبگان 
و پیوند جامعه نخبگانى کشور با 
مدیران جوان سطوح مختلف دولت 

را ضرورى خواندند. 
پیشرفت هاى  براى  باید 

علمى به جد تلاش کنیم
ایشان با اشاره به آغاز یک جهش 
علمى و تحرك و جوشش پرثمر در 
محیط هاى دانشگاهى در حدود 2

دهه قبل، گفتند: افزایش سرعت 
رشد علمى کشور و رسیدن آن به 12
برابر متوسط سرعت رشد جهانى، از 
نتایج مبارك آن حرکت بود و اکنون 
نخبگان، دانشجویان و مراکز علمى- 
دانشگاهى کشور باید خود را براى 
یک خیز جدید و فصل تازه اى از 

تحرك مبتکرانه علمى آماده کنند.
ادامه در صفحه 6

مقام معظم رهبرى: 

ا﹎︣ ︗﹠︀︀ت در ︾︤ه ﹝︐﹢﹇︿ ﹡︪﹢د، ﹡﹞﹩ ︑﹢ان ︗﹙﹢ی ﹝﹆︀و﹝️ را ﹎︣﹁️
     خواستن و توانستن ؛ دو واقعیت امروز کشور

مسلمانان در برابر جنایات
رژیم صهیونیستى علیه

فلسطین سکوت نمى کنند

  یک عضو فرهنگستان علوم در 
پیامى درباره عملیات طوفان الاقصى 
گفت: مردم مسلمان که بر اساس 
تعلیمات نظام حقوق اسلامى سابقه 
دیرینه در حمایت از مظلومان و 
رعایت حقوق بشر دوستانه دارند، 
نمى توانند شاهد چنین جنایاتى 
بوده و سکوت کنند.  آیت ا... مصطفى 
محقق داماد افزود: قرن معاصر شاهد 
چند رخداد مهم است که هرکدام به 
جاى خود موجب افتخار بشریت 
و نشانه رشد و تعالى تفکر انسانى 
بوده است. از جمله تشکیل جامعه 
ملل و سپس سازمان ملل و بالاخره 
اعلامیه جهانى حقوق بشر و از همه 
بالاتر با تصویب چهار کنوانسیون 
ژنو و دو پروتکل الحاقى به آنها و 
تنظیم مقررات حقوق بشر دوستانه 
مى باشد. وى بیان کرد:  آنچه در این 
روزها موجب تاسف گردیده فاجعه 
انسانى است که در حملات رژیم 
غاصب صهیونیست علیه مردم غزه 

انجام مى گیرد. 

آرمان ملى- احسان اسقایى: رافائل 
گروسى اخیراً با توجه دادن جهان به بمب هاى 
اتمى کره شمالى در اظهاراتى مداخله جویانه 
گفته که نباید اجازه داد ایران به سمت ساخت 
سلاح هسته اى حرکت کند و تجربه پیونگ یانگ 
در مورد تهران تکرار شود!. ایران هراسى که رافائل 
گروسى در بحبوحه نبرد حماس و اسرائیل آغاز 
کرده است شاید به این علت باشدکه او قصد دارد 
به جهانیان یاد آورى کند که توان فنى ایران در 
زمینه هسته اى بالا است. البته گروسى کاملاً 
فرافکنى مى کند چرا که ایران ضمن آنکه بارها 
تاکید کرده به هیچ عنوان قصد ساخت سلاح 
هسته اى ندارد، در عین حال در مجموع گام هاى 
خوبى براى بسته شدن برخى از پرونده هاى خود 
در آژانس برداشته است و اکنون تعداد پرونده هاى 
باز ایران در آژانس بین المللى انرژى اتمى از هر 
زمان دیگرى کم تر است و اگر تهران و آژانس به 
صورت متمرکز بر روى پرونده هاى باقى مانده 
تمرکز کنند به قول کمالوندى سخنگوى سازمان 
انرژى اتمى در چند روز مى توان با آژانس در مورد 

اختلافات باقى مانده توافق کرد. 

اولویت استراتژیک یا اولویت استراتژیک
رافائل گروسى به جاى اینکه نگران بمب هاى 
مورد  است  ممکن  که  باشد  اسرائیل  اتمى 
استفاده صهیونیست ها قرار گیرد. نگران پرونده 
هسته اى ایران است. درحال حاضر توجه جهان 
به غزه است و از سوى دیگر خبرى هم از ادامه 
مذاکرات ایران و آمریکا و حتى ایران و اروپا و 
میانجیگرى هاى کشور هاى عربى بین تهران و 
واشنگتن نیست. با این وجود نگاهى به مواضع 
آمریکایى ها در مورد نقش ایران در تحولات 
فلسطین اشغالى نشان مى دهد که اگر اولویت 
استراتژیک آمریکا در شرایط کنونى تلاش براى 
کاهش تنش بین حماس و اسرائیل است اما 
اولویت استراتژیک آمریکا در منطقه هنور برنامه 

هسته اى ایران است و کنترل برنامه هسته اى 
ایران براى ایالات متحده مهم است و خواه ناخواه 
در آینده نه چندان دور بحران در فلسطین به 
حاشیه رفته و حاکمان تل آویو هم در نتیجه این 
بحران دچار گرفتارى هاى داخلى خود خواهند 
شد و دستان آمریکا باز تر مى گردد تا در مورد 
بازگشت به مذاکرات هسته اى تصمیم بگیرد. 
نشان بارز این تحلیل نیز آن است که آمریکایى ها 
هم در اسرائیل هم در آمریکا در عالى ترین سطح 
سیاسى اعم از رئیس جمهور، وزیر خارجه و 
سخنگویان کاخ سفید اعلام مى کنند که هیچ 
نشانه اى دال بر دست داشتن تهران در عملیات 
حماس علیه اسرائیل نیست. با این وجود بعضا 
اروپایى ها تهمت هایى را در این ارتباط به ایران 

نسبت مى دهند.

سیاست هاى جدا جدا در آمریکا
پروژه هاى امنیت ملى آمریکا، اصول سیاست 
خارجه این کشور و تغییرتاکتیک ها بر مبناى 
استراتژى هاى ثابت در ایالات متحده این گزاره 
را به ذهن مى آورد که در واشنگتن همواره 
پرونده هاى گوناگون در بازه هاى جدا گانه از هم 
در دستورکار تیم سیاست خارجى و امنیتى 
آمریکا قرار مى گیرد و براى به نتیجه رسیدن هر 
پرونده اى مسیر هاى مختلفى بر اساس داده  ها و 
نظریات تین تنگ ها و  اندیشکده هاى مختلف در 
دستور کار قرار مى گیرد. از این رو اگر بایدن در 
ابتداى روى کار آمدن خود تصمیم گرفت که به 
برجام باز گردد حتماً مناقشات منطقه اى و هر 
نوع تغییراتى در چینش قدرت هاى منطقه را هم 
طبق تحلیل  اندیشکده ها در نظر گرفته است که 
در ماه هاى قبل وارد مذاکره غیر مستقیم و اتخاذ 
تصمیم مبنى بر توافق غیر مکتوب با ایران شده 
است. نمود بارز این ادعا عدم توقیف دارایى هاى 
تهران در قطر است. به رغم اینکه در اخبار آمد 
که ایالات متحده آمریکا در نظر دارد تا مشخص 

شدن نقش ایران در حوادث فلسطین اشغالى 
دسترسى تهران به منابعش را در بانک هاى قطر با 
مانع روبه رو کند اما رسانه هاى داخلى و رسانه هاى 
نزدیک به شوراى عالى امنیت ملى ایران صراحتاً 
اعلام کردند که ایران همچنان به دارایى هایش 
در قطر دسترسى دارد. این مورد در اوج تنش 
در فلسطین اشغالى نشانه بارزى از آن است که 
ایالات متحده آمریکا پرونده هسته اى ایران را به 
نبرد حماس و اسرائیل گره نخواهد زد. چرا که 
کنترل برنامه هسته اى ایران براى آمریکا از منظر 

سیاسى از اهمیت بالایى برخوردار است. 

توافق خیلى دور اما دور از دسترس 
نیست

در هر صورت نمى توان مدعى شد که نبرد در 
غزه هیچ تأثیرى بر مذاکرات هسته اى نخواهد 
گذاشت. بدون شک حتى اگر بایدن علاقه زیادى 
به توافق با تهران داشته باشد و حتى بخواهد 
توافق با تهران در پرونده هسته اى را جایگزین 
صلح ابراهیم که اکنون دیگر در دسترس نیست، 
بکند؛ باز هم با توجه به سنگ اندازى هاى در 
آمریکا و آثار حمله حماس به اسرائیل زمان این 
توافق چندان هم در دسترس نخواهد بود و حتى 
ممکن است مذاکراتى را که کشور هاى عربى از 
آن خبر داده بودند که قرار است بر مبناى آن 
پرونده هسته اى ایران به صورت خرد و بر اساس 
موضوعات کوچک تر مورد مذاکره قرار گیرد با 

تأخیر روبه رو خواهد شد. 
با این وجود به نظر نمى رسد این تأخیر چندان 
هم زیاد باشد چرا که این روز ها آمریکایى ها در 
صدد هستند هر چه سریع تر غائله در جنایات غزه 
را جمع و جور کنند به طورى که آنها در ابتدا بر 
روى طرح کوچ فلسطینیان متمرکز شده بودند 
اما بعد از اینکه در برابر کشور هاى عربى قرار 
گرفتند صراحتاً با آن مخالفت کردند. تمام این 
موارد نشان مى دهد بحران در فلسطین بالاخره 
به اتمام خواهد رسد و با فاصله چند ماه احتمالاً 
زمزمه هاى مذاکره هاى مخفى براى حل و فصل 
ابعاد پرونده هسته اى  ایران از مطبوعات مختلف 

در جهان بلند خواهد شد. 

«آرمان ملى»   بررسى مى کند
تاثیر جنگ غزه بر پرونده هسته اى  و مذاکره دوحه

رئیس جمهور تاکید کرد: 

استفاده از ظرفیت سازمان هاى همکارى منطقه اى براى توقف حملات به غزه

آزادى دو هزار زندانى با 
استفاده از نهادهاى ارفاقى

کشورهاى اسلامى رژیم 
صهیونیستى را تحریم کنند

 رئیس کل دادگسترى استان 
تهران ضمن تشریح آمار و عملکرد 
شش ماهه ابتداى سال 1402 از 
برگزارى مستمر جلسات کمیسیون 
عفو و بخشودگى استان تهران خبر 
داد و گفت: از اول سال جارى 
تاکنون 39 جلسه کمیسیون عفو 
استان تهران تشکیل و 994 نفر به 
طور قطع مشمول عفو شدند. على 
القاصى اظهار داشت: با توجه به 
تشکیل شعب ویژه از ابتداى سال 
جارى 2 هزار و بیست و نه نفر با 
از  ارفاقى  نهادهاى  از  استفاده 
زندان هاى استان تهران آزاد شده اند. 
وى افزود: در حال حاضر 1384 نفر 
از زندانیان تحت نظارت سامانه هاى 
الکترونیک «پابند» قرار دارند. رئیس 
کل دادگسترى استان تهران در 
ادامه تاکید کرد: بر اساس تدابیر 
اتخاذ شده مرتکبین جرائم انواع 
سرقت وسایر جرایم خشن و مهم 
از شمول تأسیسات ارفاقى مستثنى 
شده اند و بدون اغماض با مرتکبان 
این دسته از جرائم برخورد مى شود.

 نایب رئیس مجلس بیان کرد: 
مدعیان  و  اسلامى  کشورهاى 
حداقل  بشر  حقوق  از  حمایت 
کارشان تحریم رفت و آمد و معاملات 
اقتصادى با رژیم صهیونیستى و 
دولت هاى حامى اش باشد که باید 
به فوریت اجرایى شود. همچنین 
باید پشتیبانى هاى خود را گسیل 
داده و کشورهاى همسایه فلسطین 
مسیر را براى یارى رساندن به مردم 
مظلوم و بى پناه فلسطینى فراهم 
کند. مجتبى ذوالنور گفت: باید 
فشار سنگین و همه جانبه به مجامع 
بین المللى وارد شده که وسط آیند 
و جلوى نسل کشى و کوچ اجبارى 
مردم غزه را بگیرند اگر کشورهاى 
منطقه در جلوگیرى از کشتار مردم 
مسلمان فلسطین و غزه اهتمام و 
اقدامى به خرج ندهند و حیوان 
صهیونیستى  رژیم  خوى  درنده 
کند،  عبور  خاکریزها  از  بتواند 
کشورى که کوتاهى کرده در منطقه 

دیگر امنیت ندارد.

 رئیس جمهور در مکالمه تلفنى با «رجب 
با  ترکیه،  رئیس جمهور  اردوغان»  طیب 
محکوم کردن جنایات هولناك رژیم غاصب 
صهیونیستى علیه مردم مظلوم غزه، مقابله 
جهان اسلام با جنایتگرى صهیونیست ها و 
تلاش براى پایان یافتن حملات وحشیانه به 
زنان و کودکان بى دفاع غزه را خواستار شد. 
سید ابراهیم رئیسى دقایق و ثانیه ها را در توقف 
حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستى به باریکه 
غزه حیاتى و تاثیرگذار دانست و افزود: امروز 
انتظار ملت هاى مسلمان و ملت مظلوم فلسطین 
از جهان اسلام آن است که همه ظرفیت هاى 
خود را براى توقف جنایات این رژیم غاصب 
به کار گیرد. وى آنچه را در غزه و علیه مردم 
مظلوم این منطقه مى گذرد «نسل کشى» و 
«جنایت علیه بشریت» توصیف و بر ضرورت 
نقش آفرینى جهان اسلام براى خاتمه این 
حملات، رفع محاصره غزه و دسترسى مردم این 
منطقه به اقلام و مایحتاج اساسى تأکید کرد. 
رئیسى تلاش براى بازگشایى گذرگاه ها جهت 
ارسال کمک هاى مردمى و بشردوستانه به غزه 
را بسیار با اهمیت دانست و بر آمادگى جمهورى 

اسلامى ایران براى مشارکت و همکارى با 
ترکیه و سایر کشورهاى اسلامى در این زمینه 
و به منظور پایان دادن به این تراژدى انسانى و 
ضدبشرى تاکید کرد. رئیس جمهور در ادامه 
ضمن هشدار نسبت به توسعه دامنه تحولات به 
دیگر نقاط منطقه در صورت عدم توقف حملات 
جنایتکارانه صهیونیست ها در غزه تصریح کرد: 
رژیم صهیونیستى بار دیگر ثابت کرد که رژیمى 
نژادپرست و ضدبشر است که براى رسیدن به 
اهداف خود از هیچ جنایتى فروگذار نمى کند. 
رئیسى با تاکید بر لزوم همگرایى کشورهاى 
اسلامى،  همسایه و منطقه و استفاده از ظرفیت 
پیمان ها و سازمان هاى همکارى منطقه اى نظیر 
سازمان همکارى اسلامى براى خاتمه دادن به 
جنایتگرى صهیونیست ها، بر اهمیت نقش 
ترکیه در این راستا تاکید کرد. رئیس جمهور در 
ادامه با بیان اینکه همه ما نسبت به عملکردمان 
در مقابل آنچه که امروز بر علیه مردم بى دفاع 
غزه مى گذرد باید در پیشگاه خداى متعال، 
وجدان بشرى و قضاوت تاریخ پاسخگو باشیم، 
گفت : جمهورى اسلامى ایران آماده است 
براى ارسال کمک هاى مردمى و استفاده از 

ظرفیت هاى دیپلماتیک در راستاى کمک به 
مردم غزه و توقف جنایات رژیم صهیونیستى با 
همه کشورهاى جهان همکارى نماید. «رجب 
طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه نیز در 
این مکالمه تلفنى با ابراز تاسف و نگرانى از 
تحولات غزه و بمباران بى امان مناطق مسکونى 
و غیرنظامیان ساکن این منطقه که تاکنون 
منجر به جان باختن بیش از 2 هزار و 700 نفر و 
مجروحیت بیش از 9 هزار و 500 تن دیگر شده 
است، اقدامات رژیم صهیونیستى را محکوم 
کرد و گفت : آنچه امروز در غزه مى گذرد همه 
مسلمانان جهان را داغدار کرده است و ما براى 
کمک رسانى به مردم غزه در تلاش هستیم و به 
تلاش هاى خود در این زمینه ادامه خواهیم داد. 
رئیس جمهور ترکیه اقداماتى همچون حضور 
ناو آمریکایى در منطقه و بمباران فرودگاه هاى 
حلب و دمشق را موجب توسعه درگیرى به 
دیگر نقاط منطقه دانست و ضمن محکومیت 
این اقدامات، ایجاد آتش بس، توقف حملات 
و برداشته شدن محاصره از غزه را سه اولویت 
مهم و اساسى براى کنترل شرایط در این برهه 

حساس منطقه دانست. 

ستاد اجرایى فرمان امام(ره) استان به 
همراهى جمعى از مسئولان شهرستانى 
روز دوشنبه از خانواده این چهار قلوها در 
بویراحمد دیدار و هدایاى لبخند مهربانى 
مقام معظم رهبرى را که از طریق بنیاد  فلان گروه فلان کار را انجام دهد. 

حضرت آیت ا... خامنه اى افزودند: 

فلسطین سکوت نمى کنندا﹎︣ ︗﹠︀︀ت در ︾︤ه ﹝︐﹢﹇︿ ﹡︪﹢د، ﹡﹞﹩ ︑﹢ان ︗﹙﹢ی ﹝﹆︀و﹝️ را ﹎︣﹁️

تهران شد. قرار است دبیرکل سازمان 
اکوساى و رئیس دیوان محاسبات پاکستان 
با سیداحمدرضا دستغیب رئیس سازمان 
اکوساى و رئیس کل دیوان محاسبات 
جمهورى اسلامى ایران نیز دیدار و درباره 
برنامه هاى این سازمان با یکدیگر بحث و 

صورت ورود ایران به جنگ، آمریکا نیز به 
جنگ ورود خواهد کرد. ایران در روزهاى 
گذشته به صراحت اعلام کرده درصورت 
ادامه جنایات صهیونیست ها در غزه، دامنه 


